Prefeitura Municipal de Alfenas
Secretaria Municipal de Educação

Avenida Governador Valadares, 1262, Jardim São Carlos, Alfenas/MG
Fones: (35)3698-1741 e 3698-1742 http://www.alfenas.mg.gov.br/

2º ADENDO E RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 015/2022.PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALFENAS/MG PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

A Secretaria Municipal de Educação de Alfenas, por meio da comissão de seletivos, considerando o grande
número de inscrições para concorrer às vagas na função ADH (Auxiliar de Desenvolvimento Humano) e a
impossibilidade de se locar todas as candidatas a essa função na Escola Municipal Tereza Paulino da Costa
RESOLVE;

1. Fica designado como 2º local de provas para as candidatas à função de ADH (Auxiliar de

Desenvolvimento Humano) a ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ GRIMMINCK, RUA JOSEFINA SALLES

REY, 205, BAIRRO PINHEIRINHO, ALFENAS, MG, DIA 14 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 9H, além da

ESCOLA MUNICIPAL TEREZA PAULINO DA COSTA, situada na avenida Dr. João Januário Magalhães,

312, bairro Pinheirinho, Alfenas, MG.

2. Com a alteração descrita no item 1, as candidatas ADH ficarão locadas da seguinte maneira:

2.1.CANDIDATAS FUNÇÃO ADH CUJOS NOMES SE INICIAM COM AS LETRAS A ATÉ K

(A,B,C,D,E,F,G,H,I,J e K). LOCAL DAS PROVAS: ESCOLA MUNICIPAL TEREZA PAULINO DA COSTA,

AVENIDA DR. JOÃO JANUÁRIO MAGALHÃES, 312, BAIRRO PINHEIRINHO, ALFENAS, MG, NO DIA 14

DE AGOSTO DE 2022, ÀS 9H.

2.2 . CANDIDATAS FUNÇÃO ADH CUJOS NOMES SE INICIAM COM AS LETRAS L ATÉ Z

(L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,W,X e Z). LOCAL DAS PROVAS: ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ

GRIMMINCK, RUA JOSEFINA SALLES REY, 205, BAIRRO PINHEIRINHO, ALFENAS, MG, NO DIA 14

DE AGOSTO DE 2022, ÀS 9H.

2.3 . A comissão de seletivos disponibilizará uma equipe de apoio no local, devidamente treinada para

orientar o deslocamento dos candidatos que estiverem com dúvidas no momento da realização das

provas.

3. Adendo e retificação ao item 6.2 do EDITAL Nº 015/2022.

* ONDE SE LÊ

6.2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

Escola Antônio Joaquim Vieira (POLIVALENTE). Praça Melvin Jones, 64, Centro, Alfenas, MG.

* LEIA-SE

6.2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

Escola Antônio Joaquim Vieira (POLIVALENTE). Praça Melvin Jones, 64, Centro, Alfenas, MG, SOMENTE
para as funções PROFESSOR TUTOR, PROFESSOR ANOS INICIAIS E PROFESSOR EDUCAÇÃO
INCLUSIVA.

6.2.1. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS SOMENTE PARA A FUNÇÃO ADH CUJOS NOMES SE
INICIAM COM AS LETRAS A ATÉ K (A,B,C,D,E,F,G,H,I,J e K) . ESCOLA MUNICIPAL TEREZA
PAULINO DA COSTA, avenida Dr. João Januário Magalhães, 312, bairro Pinheirinho, Alfenas, MG.

6.2.2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS SOMENTE PARA A FUNÇÃO ADH CUJOS NOMES SE
INICIAM COM AS LETRAS L ATÉ Z (L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,W,X e Z).LOCAL DAS PROVAS: ESCOLA
ESTADUAL PADRE JOSÉ GRIMMINCK, RUA JOSEFINA SALLES REY, 205, BAIRRO PINHEIRINHO.

Alfenas, 08 de agosto de 2022.
COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS.

Evandro Lúcio Corrêa
Secretário Municipal de Educação

http://www.alfenas.mg.gov.br/